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forekommer mig aldeles urigtigt, naar man til
Grund for Budgettet i det næste Aar lægger
Resultatet af de første 5 Maaneder-. Det stri-
der ganske mad hvad der ellers er Skik. Man
læggersellers en længere Aarrække eller i alt

Fald det sidste Aar til Grund for Beregningen,
alt efter Instituternes forskjellige Beskaffenhed,
men at lægge en kort Tid af et endnu ikke

udløbet Finantsaar til Grund synes aldeles

ikke at kunne lede til et tilfredsstillende Resul-s
tat. Hensigten med Udvalgets Bemærkning har
iøvrigt kun været den at udtale det Haab, at
der vilde blive sørget ligesaa godt som hidtil
for disse Stiftelsers oekonomiske Bestyrelse, og-
saa efterat det er bestemt, at Overskuddet skal
anvendes i et andet Øiemed. Hvad Pensions-
kassen angaaer, da er jeg fuldkommen enig med

den ærede Marineminister i, at det vilde være

overmaadebeklageligt, dersom det skulde komme
til Proees mellem Marine- og Finantsmini-
steriet. Det forekommer ogsaa mig, at det
vilde vær-eet meget uhyggeligt Skue, men jeg
troer slet ikke, at der kan blive Tale om en

slig Proees, thi, hvis de ærede-Ministre ikke

skulde kunne blive enige, vilde det ene Hen-
sigtsmæssige vistnok være at søge Forholdet
ordnet ved Lov.

Marineminiskerete: Angaaende det

sidste asden ærede Ordfører berørte Spørgs-
maal, har jeg allerede erklæret mig aldeles enig
med hani om det Uhyggelige i en processuel

Afgjørelse af det omtvistede Spørgsmaal— og skal
derfor ikke opholde mig længere derved, hvori-
mod jeg angaaende Loven om Fyrvæsenet skal
tillade mig at udtale, at det szvek ikke kan være

Nogen mere magtpaaliggende end netop Ma-
rineministeriet at søge at saae denne Gjenstand
ordnet ved Lov. En slig Ordningvilde være

ikke alene mig særdeles behagelig, men ogsaa i;

mange Henseender til Lettelse for det æredei
Thing, idet Ordningen as« denne Sag
i denne Retning meget vilde forkorte
Discussionen om Finantsloven. Imidlertid
har jeg troet ·at maatte gjøre opmærksom paa
de af mig udhævedeOmstændigheder, som van-

skeliggjore en slig Ordning, og jeg skal end yder-
ligere i saaHenseende udhæve Følgende.———Der
foreligger for Tiden en Plan, som skriver sig
allerede fra en tidligere Tid, nemlig fra 1847,

angaaende Fyrs Oprettelse paa Nørrejyllands
Vestkyst ved Vesterhavet. Efter den Tid ei
der imidlertid foregaaet saa væsentlige Foran-
dringer med Hensyn til Farten paa disse Ky-
ster, at jeg ikke nu længere kan anerkjendeßig-
tigheden af de Fyrs Plaeering, · saaledes som
de i denne Plan vare opførte. Havde nu

denne Plan været en Lov, vilde man have
været iForlegenhed. Det er vel sandt, at

man atter kunde forandre den ved ien ny Lov,
men det er jo netop en saadan Forandring

sefter kort Tids Forløb, man søger at undgaae,
Ynaar man ønsker en fremtidig fast Ordning
Hvad angaaer det, der er anført af den ærede

Ordfører om Assistentshuset, svil jeg blot bede
det ærede Thing holde sig overbeviist om, at

det vil blivelbestyret paa samme Maade og med

samme Omhu og Nidkjærhed som hidtil; i«alt
Fald ville Statsrevisorerne nok underkaste dets

Bestyrelse den nøiagtigste Prøvelse. Jeg troer

derfor ikke at behøve at yttre mig yderligere
om denne Gjenstand, end alleredeskeet er.

Tscherning: Ministeren udtaltesig, som
om det kun var det Uhyggelige ved en Proces
mellem Marineministeriet og Firrzrntsministerieh
man skulde søge at undgaae, men, hvad man

skal undgaae, er det Umulige; der kan umuligt
fremkomme nogen Proces mellem Marinemini-
steriet og Finantsininisterieu Dersom der skulde
blive Spørgsmaal om Proces, da maatte det

være mellem Marineministeriet og en privat
Person, som stod udenfor det Offentlige, uden-

for Staten, og som havde Krav paa dette

tFondt Lad os forudsætte det, sont jeg troer

Egentlig ligger til Grund for disse Tvivls-
maal, at Offieeerscorporationen i Marinen«
kunde troe at have et Krav, hvorom jeg for-
øvrigt hverken,vil sige Ja eller Nei, saa vilde
det være denne Corporation, der kom til at

føre Proces med Marineniinisteriet, thi det erF
naturligviis Marineministeriets Pligt at op-
retholde Statens Rettigheder i saa Henseende.
Dersom nu Marineministeriet maatte komme
til den Overbeviisning, at endeel as den om-

handlede Sum tilkommer Marinens Offieerer
som Corporation, saa maatte dette Spørgsmaal
først undergaae en Prøvelse, og det maatte
da rimeligviis ved Lov fastsættes, at denne Deel
skulde afgives til dem. Nægtes, derimod dette,


